
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.                     DEL                            

Proposta n. PDTD-2021-6461 del 21/10/2021
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE

Dott. Marco Biagini

OGGETTO: Presa atto proroga contratti di lavoro a tempo determinato (Dirigenza e Comparto)

presso la ASSL Carbonia.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per
l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Dott. Diego Farris

Il Responsabile del Procedimento Dott. Alessandro Vacca

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute

SI [] NO [   ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI [   ] NO []

~ 1 ~ 

107329
Font monospazio
5983                 22/10/2021



IL DIRETTORE DELLA S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE

RICHIAMATA la  Legge  Regionale  n.  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  sistema  sanitario  regionale  e

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”;

VISTA  la  deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 con la quale è stato approvato il

Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle Strutture di Staff/Giuridico-

Amministrative delle AA.SS.SS.LL.; 

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ATS  n.  555  del  20/04/2018  relativa  alla  “Definizione  e

attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30/01/2020 con la quale è stato conferito al

Dott. Marco Biagini l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse Umane afferente al

Dipartimento Risorse Umane;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO,  in  specie, l’art.  36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n.  165,  che prevede che per rispondere ad

esigenze  di  carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale  le  amministrazioni  pubbliche  possano

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile

e dalle leggi sui  rapporti  di  lavoro subordinato nell’impresa,  nel  rispetto delle procedure di  reclutamento

vigenti;  

VISTI i vigenti C.C.N.L del Comparto e dell’ Area Sanità Triennio 2016-2018 ; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30/12/2017 con la quale è stata determinata ed

approvata, in via provvisoria, la dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della Salute, successivamente

rimodulata con Provvedimenti n. 934 del 31/07/2018, n. 1040 del 25/09/2018, n. 98 dell’ 11/10/2019 , n. 136

del 31/10/2019 e n.283 del 30/04/2020, n. 570 del 17/09/2020, n. 80 del 26/11/2020, n. 298 del 22/04/2021 e

n. 364 del 14/05/2021;

VISTO il Piano triennale del Fabbisogno del Personale ATS 2021/2023 di cui alla Deliberazione n. 449 del

09/06/2021; 

~ 2 ~ 



DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di

interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  recante  riordino  della  disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D. Lgs 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento

dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018;

PREMESSO che nell’Area Socio Sanitaria Locale di Carbonia sono risultati in scadenza diversi contratti di

lavoro a tempo determinato di tipo subordinato del personale del Comparto e della Dirigenza, come meglio

specificato in appresso:

Cognome Nome Data di Nascita Data Cessazione Profilo Professionale Ev. Note

Norco Barbara 27/09/1966 16/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Argiolas Elisa 05/05/1990 16/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Casu Daniela 24/10/1966 16/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Senis Graziella 13/03/1969 16/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Scano Maria 
Chiara

16/06/1973 30/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Putzu Federico 15/08/1986 30/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Serra Maria Vitalia 22/09/1969 30/06/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Aramini Francesca 10/06/1989 15/07/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Diana Denise 29/11/1973 31/07/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Serra Mattia 11/04/1987 31/07/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Cau Claudia 16/09/1980 15/10/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Benizzi Federica 03/12/1975 15/10/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

~ 3 ~ 



Cognome Nome Data di Nascita Data Cessazione Profilo Professionale Ev. Note

Puddu Cinzia 25/12/1975 31/10/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Concas Valentina 02/12/1980 30/09/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pateri Beatrice 03/12/1995 31/10/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pintus Elisabetta 09/06/1978 31/10/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pintus Francesca 30/05/1992 31/10/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Sanna Silvia 24/10/1990 31/10/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Satta Milena 19/05/1987 31/07/2021 TSRM -

Serra Tiziana 03/07/1977 15/10/2021 DM Igiene, 
Epidemiologia e Sanità 
Pubblica

-

Guddelmoni Laura 03/12/1985 15/10/2021 DM Anestesia e 
Rianimazione

-

Atzeni Maria Gloria 18/12/1985 18/10/2021 DM Psichiatria -

VISTE

 le note, agli atti dell'Azienda, con le quali il Direttore delle Professioni Infermieristiche Zona Sud ATS

Sardegna con la quale si richiede la prosecuzione degli incarichi del personale del Comparto al fine di

garantire la corretta erogazione dei LEA

 altresì, agli atti dell'Azienda, le note dei Responsabili dei Servizi afferenti ai Dirigenti Medici su indicati

al  fine di  garantire l'ordinaria attività nelle sede del Presidio Ospedaliero Unico Area Omogenea,

afferente alla ASSL Carbonia, nonché nelle sedi afferenti al Dipartimento di Prevenzione Zona Sud e

del Dipartimento Mentale Zona Sud;

CONSIDERATO che permangono le esigenze che hanno portato all’assunzione di che trattasi; 

VISTE, in proposito, le disposizioni interne impartite dalla Direzione della S.C. Ricerca e Selezione RR.UU.

in tema di contratti a termine, dettate con nota NP/202129948 del 23/07/2021 e con nota NP/2021/0011783

del 18/03/2021, nell’ambito della quale, specificamente, si dispone che le scadenze cui ricondurre i contratti

di proroga siano uniformate all’ultimo giorno del mese a seconda che le stesse ricadano nelle date dal primo

al quindicesimo giorno, ovvero decorrano dal sedicesimo giorno del mese;

SPECIFICATO che la suddetta disposizione non si applica ai contratti relativi ai lavoratori il cui rapporto di

lavoro andrà a raggiungimento del periodo massimo consentito, pari a trentasei mesi; 

~ 4 ~ 



VERIFICATA, in capo ai singoli  rapporti  di lavoro su elencati,  anche tenuto conto del periodo aggiuntivo

disposto col presente atto, la sussistenza delle prescritte condizioni di prorogabilità relative ai limiti temporali

di durata massima e del numero di proroghe consentito; 

PRESO ATTO della  necessità  di  provvedere,  a  garanzia  del  mantenimento  degli  standard organizzativi

correlati ai Livelli Essenziali di Assistenza e stante, altresì, l’esigenza di dare continuità alle attività fin qui

assicurate;

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1) DI  PROROGARE,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  di  reclutamento  a  tempo  

indeterminato, i contratti individuali di lavoro in essere presso la ASSL Carbonia, dei dipendenti: 

Cognome Nome Data di Nascita Prorogato al Profilo Professionale

Satta Milena 19/05/1987 01/08/2022 TSRM

Serra Tiziana 03/07/1977 15/10/2022 DM Igiene, Epidemiologia e
Sanità Pubblica

Guddelmoni Laura 03/12/1985 15/10/2022 DM Anestesia e 
Rianimazione

Atzeni Maria Gloria 18/12/1985 15/10/2022 DM Psichiatria

2) DI DARE ATTO che le proroghe di cui sopra sono disposte fino alla copertura in via definitiva del

posto vacante e comunque non oltre le date sopra indicate, salva la possibilità di ulteriore rinnovo;

3) DI STIPULARE con i succitati dipendenti in conseguenza di quanto premesso apposito contratto

di proroga, inserendo specifica clausola risolutiva riferita alla possibilità per le parti di interrompere il

rapporto di lavoro anticipatamente nel rispetto dei termini di preavviso previsti dal C.C.N.L.;

4) DI PROROGARE altresì, al fine di garantire le attività finalizzate a fronteggiare le criticità derivanti

dal  perdurare  dello  stato  emergenziale  legato  alla  pandemia  da  Covid-19,  i  contratti  a  tempo

determinato dei dipendenti di seguito indicati: 

Cognome Nome Data di Nascita Data Cessazione Profilo Professionale Ev. Note

Norco Barbara 27/09/1966 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Argiolas Elisa 05/05/1990 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Casu Daniela 24/10/1966 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Senis Graziella 13/03/1969 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

~ 5 ~ 



Cognome Nome Data di Nascita Data Cessazione Profilo Professionale Ev. Note

Scano Maria 
Chiara

16/06/1973 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Putzu Federico 15/08/1986 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Serra Maria Vitalia 22/09/1969 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Aramini Francesca 10/06/1989 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Diana Denise 29/11/1973 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Serra Mattia 11/04/1987 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Cau Claudia 16/09/1980 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Benizzi Federica 03/12/1975 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Puddu Cinzia 25/12/1975 31/12/2021 Operatore Socio 
Sanitario

Assunzione
Emergenza
Covid-19

Concas Valentina 02/12/1980 31/12/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pateri Beatrice 03/12/1995 31/12/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pintus Elisabetta 09/06/1978 31/12/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Pintus Francesca 30/05/1992 31/12/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

Sanna Silvia 24/10/1990 31/12/2021 CPS Infermiere Assunzione
Emergenza
Covid-19

5) DI DARE ATTO che le suddette proroghe vengono disposte per tutta la durata dell’emergenza e

comunque per un periodo non superiore la data sopra indicata, salva la possibilità di ulteriore rinnovo;

~ 6 ~ 



6) DI STIPULARE con i succitati dipendenti in conseguenza di quanto premesso apposito contratto

di  proroga,  inserendo  specifica  clausola  risolutiva  riferita  alla  possibilità  per  il  lavoratore  di

interrompere il  rapporto di  lavoro anticipatamente nel  rispetto  dei  termini  di  preavviso previsti  dal

C.C.N.L. e per il datore di lavoro l’automatica anticipata risoluzione in ragione del venir meno dello

stato di emergenza Covid-19 con la conseguente riduzione del contingente di personale da utilizzare; 

7) DI DEMANDARE alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi

la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  del  presente

provvedimento.

IL DIRETTORE

 S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE PERSONALE

Dott. Marco Biagini

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute 

dal _______________ al _______________

Delegato:___________________________

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________________

~ 7 ~ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

107329
Font monospazio
22/10/2021        06/11/2021


	IL DIRETTORE DELLA S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE
	Per i motivi esposti in premessa
	DETERMINA
	IL DIRETTORE
	S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE PERSONALE

		2021-10-21T11:57:22+0200
	FARRIS DIEGO


		2021-10-21T11:57:53+0200
	VACCA ALESSANDRO


		2021-10-21T15:32:02+0200
	BIAGINI MARCO


		2021-10-22T09:39:42+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




